Протокол № 3
заседания диссертационного совета Д 999.140.03

от 12.10.2017
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 18 человек.
Председатель: д.м.н., проф. Николаев Сергей Матвеевич.
Присутствовали: д.м.н., проф. Николаев Сергей Матвеевич; д.м.н., проф. Хитрихеев
Владимир Евгеньевич; д.б.н., доцент Хобракова Валентина Бимбаевна; д.б.н. Ажунова
Татьяна Александровна; д.фарм.н., проф. Асеева Тамара Анатольевна; д.м.н., проф.
Жигаев Геннадий Федорович; д.х.н., проф. Илларионова Елена Анатольевна; д.б.н. Кашин
Владимир Капсимович; д.м.н. Маланов Ким Жапович; д.фарм.н. Мирович Вера
Михайловна; д.м.н. Мондодоев Александр Гаврилович; д.б.н., проф. Намзалов Бимба-
Цырен Батомункуевич; д.фарм.н. Николаева Ирина Геннадьевна; д.фарм.н., проф.
Николаева Галина Григорьевна; д.фарм.н. Оленников Даниил Николаевич; д.б.н.
Разуваева Янина Геннадьевна; д.м.н., проф. Убеева Ираида Поликарповна; д.б.н., проф.
Шантанова Лариса Николаевна.
Слушали: заключение экспертной комиссии по диссертационной работе Чимитцыреновой
Людмилы Ивановны «Фармакогностическое исследование Artemisia gmelinii Web. ex
Stechm. и разработка лекарственных средств на ее основе» на соискание ученой степени
кандидата фармацевтических наук по специальности 14.04.02 – фармацевтическая химия,
фармакогнозия.
Постановили: принять к защите диссертационную работу Чимитцыреновой Людмилы
Ивановны «Фармакогностическое исследование Artemisia gmelinii Web. ex Stechm. и
разработка лекарственных средств на ее основе» на соискание ученой степени кандидата
фармацевтических наук по специальности 14.04.02 – фармацевтическая химия,
фармакогнозия. Назначить ведущей организацией Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Башкирский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения РФ,
оппонентами - Коломиец Наталью Эдуардовну, д.фарм.н., профессора кафедры
фармакогнозии с курсами ботаники и экологии Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский
государственный медицинский университет» МЗ РФ; Туртуеву Татьяну Анатольевну,
кандидата фармацевтических наук, провизора-технолога аптеки лекарственных трав
Государственного автономного учреждения здравоохранения «Республиканский
клинический лечебно-реабилитационный центр» «Центр восточной медицины».
Назначить дату защиты на 13.12.2017 г.
Соискателем разрешена публикация автореферата.
Результаты голосования: «за» -18, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета                                     С.М. Николаев

Ученый секретарь совета                В.Б. Хобракова